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W TROSCE O INFORMACJĘ  

Przed Państwem pierwszy numer bezpłatnej gazety, 

która co miesiąc będzie dostarczana do sołectw          

gminy Rudziniec. Zdecydowaliśmy się na wydawanie 

informatora z uwagi na brak lokalnej gazety, która            

informowałaby lokalną społeczność o wielu ważnych               

wydarzeniach, istotnych przedsięwzięciach                        

czy praktycznych wskazówkach.  

 

Gorąco zachęcamy do sięgania po nasz informator. 

Mamy nadzieję, że pierwszy numer spodoba się              

Państwu i spełni oczekiwania. Proszę jednak  nie zapo-

mnieć, że to nasza wspólna sprawa. Dlatego nie wsty-

dźcie się wyrażać swoich opinii, zgłaszać uwag               

i pomysłów. Naszym celem jest dotrzeć z informacjami 

do wszystkich mieszkańców gminy Rudziniec. Wierzymy, 

że to nam się uda! 

Z pozdrowieniami                                                            

Regina Wieczorek – redaktor naczelna 

 

 

„Najpierw trzeba nauczyć się                                

korzystania z informacji, a następnie            

używania jej z umiarem”.                               

Umberto Eco 
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ZAPROSZENIE ! 

Społeczność uczniowska, pracownicy 

oraz członkowie Stowarzyszenia             

na Rzecz Rozwoju Sołectwa Chechło                    

zapraszają na 50-lecie Szkoły Podsta-

wowej im. Bolesława Chrobrego w 

Chechle. 

16.06.2018 r. (sobota) 

 



Z ŻYCIA NASZYCH SZKÓŁ  

 

Szkolny „Mam Talent” z udziałem gwiazdy w Bojszowie 

 

W dniu 17 kwietnia br. w Szkole Podsta-

wowej w Bojszowie odbył się konkurs dla 

młodych artystów “Mam Talent 2018”. 

Dzieci wszystkich oddziałów stanęły do 

rywalizacji o cenne nagrody. Repertuar 

młodych wykonawców był bardzo 

zróżnicowany. Uczniowie zaprezentowali 

swoje umiejętności wokalne, muzyczne, 

recytatorskie, taneczne, gimnastyczne i 

iluzjonistyczne. Jury miało nie lada orzech 

do zgryzienia, aby spośród 15 występów 

wyłonić te najlepsze, gdyż każde z dzieci 

przygotowało swój występ do perfekcji. 

Po długich obradach jury podjęło decy-

zję.  
 

 
Laureaci wraz z członkami komisji konkursowej  

 

I miejsce zajęła Wiktoria Skrobek z klasy 

IV, która swoim głosem oczarowała           

publiczność w piosence “Sonero”.             

II miejsce zajął Adam Lerka z klasy V,          

który przygotował niezwykły, profesjonal-

ny pokaz iluzjonistyczny. III miejsce 

przypadło uczennicy klasy V, Biance 

Bohm za porywające wykonanie piosenki 

“Pomaluj mój świat”.  

 

 

 

 

Nagrodę „Specjalną” publiczność przy-

znała Jakubowi Łydzie z klasy IV, który          

w występie kabaretowo-tanecznym           

pt. “Historia tańca” rozbawił wszystkich 

zgromadzonych. 
 

 
 Występ Krzysztofa Drabika  

 

 

Imprezę uświetnił występ Krzysztofa Drabi-

ka, finalistę i laureata nagrody publiczno-

ści programu “Mam Talent”.  Krzysztof 

Drabik jest wielokrotnym Mistrzem Polski i 

Europy oraz Wicemistrzem Świata                    

w sztuce “flair”. Ma również swoje za-

szczytne miejsce w Księdze Rekordów Gu-

innessa za najdłuższą żonglerkę świata 

(580 km linii brzegowej Bałtyku w 10 dni 

nieustannie żonglując butelkami). Pan 

Drabik przygotował specjalny pokaz 

swoich umiejętności, czym zachwycił 

szkolną społeczność. Zasiadł również            

w jury, aby oceniać występy uczniów. 

 

Całość została przygotowana przez Sa-

morząd Uczniowski, natomiast nagrody 

zostały ufundowane przez Radę Rodzi-

ców przy Szkole Podstawowej                          

w Bojszowie. Gratulujemy organizatorom 

oraz uczestnikom i laureatom konkursu. 

     Agata Łyda  

 

 



LOKALNE ZABYTKI  -  Zespół Pałacowo – Parkowy w Pławniowicach  

Pławniowice przyciąga wielu przyjezdnych 

swą  „architektoniczną perełką”, jaką jest 

malowniczy Zespół Pałacowo-Parkowy z 

końca XIX wieku. Historia  wzmiankuje sa-

mą wieś już w 1317 roku, ale ranga jej 

wzrosła, kiedy to dobra rycerskie Pławnio-

wice zakupił w 1737 r. Jan Paweł II von 

Stechow - pierwszy landrat (starosta) po-

wiatu gliwicko-toszeckiego po zajęciu Ślą-

ska przez Prusy. W roku 1798 majątek 

przejmuje hrabia Karol Franciszek von Bal-

lestrem, którego ojcem był Giovanni Batti-

sta Angelo Ballestrero, oficer wojska pru-

skiego pochodzący z Piemontu (Włochy) - 

protoplasta śląskiej linii rodu Ballestrem. Od 

tego czasu, aż do stycznia 1945 r. dobra 

pławniowickie wraz z pozostałymi rudzko-

biskupickimi pozostawały w rękach rodziny 

Ballestrem, która Pławniowice obrała so-

bie za swą rodową siedzibę wznosząc tu w 

latach 1882-1885 wspaniały pałac. Zapro-

jektowanie i budowę tego obiektu, w miej-

sce wcześniejszego zbudowanego w 1737 

r., zlecił  hrabia Franciszek II Ballestrem mi-

strzowi budowlanemu Konstantynowi He-

idenreich z Kopic k. Grodkowa. Pałac jest 

budowlą trójskrzydłową i prezentuje styl 

neomanieryzmu niderlandzkiego. Cechuje 

go specyficzne zróżnicowanie kolorystycz-

ne i fakturowe murów szczególnie kamien-

nych detali i czerwonych ceglanych 

płaszczyzn ścian. Dachy budynku zdobią 

liczne wieże i wieżyczki, iglice i lukarny. 

Wokół pałacu rozciąga się park ze staran-

nie dobranym drzewostanem. Pałac Balle-

stremów przechodził różne koleje losu. 

 

 
 

 

 

 

Zespół Pałacowo-Parkowy w Pławniowicach z lotu ptaka 

Na początku 1945 r., ówczesny właściciel 

hrabia Mikołaj Ballestrem zmuszony był 

opuścić Pławniowice przed 

nadchodzącą Armią Czerwoną. Krótko 

stacjonował w budynku pałacowym 

marszałek Iwan Koniew.                                  

Po wojnie obiekt przekazany został do 

dyspozycji władz kościelnych. Ustano-

wiona została w Pławniowicach samo-

dzielna parafia (dotychczas parafia 

Rudno) z własnym kościołem parafial-

nym i plebanią (dawna kaplica pałaco-

wa oraz skrzydło zachodnie pałacu). Po-

zostałe pomieszczenia przeznaczono na 

klasztor, dla przesiedlonych ze Lwowa, 

Sióstr Benedyktynek od Nieustającej Ado-

racji Najświętszego Sakramentu, które 

przebywały tu do 1976 r. W tym samym 

roku obiekt przejęli OO. Augustianie, 

mieszkając tu dwa lata. Oprócz klasztoru 

i parafii w pałacu mieściły się czasowo 

także biura administracji spółdzielni rol-

nej. Obiekt zmieniając często mieszkań-

ców i przeznaczenie ulegał szybko znisz-

czeniu.  

 

 



LOKALNE ZABYTKI   

Zespół Pałacowo – Parkowy                  

w Pławniowicach  

 

Od 1978 r. gospodarzem kompleksu pała-

cowo-parkowego stała się Diecezja Opol-

ska, przeznaczając go na diecezjalny dom 

rekolekcyjny.  

Nowy podział terytorialny i administracyjny 

Kościoła w Polsce dokonany 25.03.1992 r. 

sprawił, iż pławniowicki Zespół Pałacowo-

Parkowy stał się własnością Diecezji Gli-

wickiej zachowując funkcję domu reko-

lekcyjnego. Jesienią 1993 r. rozpoczęto 

kapitalny remont, wpisanego w rejestr za-

bytków, Pałacu w Pławniowicach.           

Wymienione zostały: konstrukcja i pokrycie 

dachów, belki stropowe poszczególnych 

kondygnacji budynku. Oczyszczono i na-

prawiono elewacje, mury i fundamenty. 

Założono wszystkie nowe instalacje we-

wnętrzne i zewnętrzne (elektryczna, sani-

tarna, grzewcza itd.). Odnowiono stolarkę 

okienną i drzwiową. Przeprowadzono pra-

ce konserwatorskie w pomieszczeniach 

pałacowych, jak również prace rewalory-

zacyjne i pielęgnacyjne całego założenia 

parkowego. Termin zakończenia inwestycji 

warunkują posiadane środki finansowe.  

 

 

Wszystkie prace realizowane                        

są sukcesywnie, w miarę pozyskiwanych - 

tak w kraju jak i za granicą - środków           

finansowych (dotacje, darowizny) oraz 

dzięki ofiarnemu zaangażowaniu wielu 

ludzi dobrej woli. Pławniowicki Pałac       

położony jest w miejscu zacisznym, przy 

małej rolniczej wiosce daleko od fabryk i  

hałasu wielkomiejskiego. Otoczony jest 

rozległym parkiem z pięknymi, unikalnymi 

okazami drzew i krzewów oraz lasami. W 

pobliżu znajduje się duży zalew powstały 

jako wyrobisko popiaskowe. Jednocze-

śnie obiekt położony jest przy zjeździe 

„Łany” z autostrady A4 (Pyskowice -         

Kędzierzyn-Koźle). Wszystko to sprawia, że 

na Pałac, który po remoncie i moderni-

zacji zaczął pełnić funkcję Ośrodka Edu-

kacyjno-Formacyjnego Diecezji Gliwic-

kiej, czekało już wielu mieszkańców nie 

tylko Diecezji Gliwickiej i Śląska, ale także 

liczne osoby spoza regionu. Przygotowa-

ne w Pałacu pokoje noclegowe, kaplica, 

sala konferencyjna i zaplecze gastrono-

miczne dają możliwość organizowania 

rekolekcji, dni skupienia, sympozjów, 

kongresów, zjazdów, konferencji oraz 

przyjęć okolicznościowych, a malowniczy 

dziedziniec pałacowy jest wymarzonym 

miejscem dla koncertów plenerowych. 

 

Ks. Krystian Worbs  

 

 

Serdecznie zapraszamy do nawiązania współpracy   

z Redakcją „Informatora dla Mieszkańców” 

Poszukujemy osób, którym nie jest obojętny los naszej gminy ! 

Wierzymy, że macie wiele ciekawych pomysłów  

na dodatkowe rubryki czy artykuły. 

Jesteśmy otwarci na Wasze propozycje ! 

Nasz kontakt informatordlamieszkancow@wp.pl 

Tel. 603/415/143 

 

mailto:informatordlamieszkancow@wp.pl


SPORTOWE TALENTY  

KLUB SPORTOWY RUDZINIEC 

 

KS Rudziniec – to jedyny klub siatkarki                  

w gminie Rudziniec, który istnieje od blisko 

dwóch lat i z roku na rok osiąga coraz 

większe sukcesy na boisku.  

 

Klub powstał w 2015 roku, dzięki zaanga-

żowaniu trzech chłopaków, bardzo intere-

sujących się siatkówką (Łukasza Pieroń-

czyk, Tomasza Marek oraz Tomasza Sta-

wiarski), a także dzięki niezastąpionej po-

mocy obecnej sekretarz klubu – Reginie 

Wieczorek. To ona swoją otwartością i do-

świadczeniem pomogła nam, młodym 

mieszkańcom gminy, spełniać nasze ma-

rzenia. Klub siatkarski cieszy się niezwykłą 

popularnością, zrzesza zawodników głów-

nie z terenu gminy Rudziniec. Zawodnicy 

trenują oraz grają mecze ligowe na hali 

sportowej  przy ZSP w Rudzińcu, a także na 

hali sportowej przy ZSP w Poniszowicach. 

 

W sezonie 2017/2018 drużyna gra                      

w składzie: Łukasz Pierończyk, Jacek        

Słabisz, Adam Cebula, Daniel Merkel, Ka-

mil Miesiączek, Tomasz Stawiarski, Tomasz 

Marek, Dominik Jakuszczonek, Adam       

Stodułka, Armin Giemza, Mateusz 

Burgfeld, Łukasz Gruntkowski, Paweł       

Noculak, Marcin Pietrzyk, Robert Ptak.     

Ich trenerem jest Marcin Grzegoszczyk.  
 

 
Klub mimo krótkiej, bo dwuletniej działal-

ności, bardzo szybko się rozwija  i osiąga 

coraz lepsze wyniki. Zawodnicy biorą 

udział w rozgrywkach siatkarskich na tere-

nie  woj. śląskiego i opolskiego.  

 

 

W 2016 r. na tym samym turnieju wywalczył 

już I miejsce. Z kolei w Turnieju Siatkówki Męż-

czyzn „Amator 2016” w Krapkowicach zajął 

IV miejsce, XI miejsce zawodnicy wywalczyli 

w Gliwickiej Lidze Siatkówki–w edycji XVIII – 

sezon 2015/2016. Ponadto klub podczas ferii 

zimowych zorganizował „Feryjne Spotkanie z 

Siatkówką – zajęcia siatkarskie dla dzieci             

i młodzieży z gminy Rudziniec” oraz turniej 

siatkarski na terenie gminy Rudziniec dla lo-

kalnej społeczności w celu propagowania 

sportu i dyscypliny siatkarskiej na terenie 

gminy. W tym roku zawodnicy odnieśli sukces 

w Turnieju Siatkówki Plażowej im. Tomka             

i Damiana w Nogowczycach i zajęli I miej-

sce, w Turnieju Siatkówki Mężczyzn „Amator 

2017”w Krapkowicach wywalczyli pod siatką 

VI lokatę. W Gliwickiej Lidze Siatkówki – edy-

cja XIX, sezon 2016/2017 zajęli VIII lokatę,        

takie samo miejsce zdobyli w rozgrywkach IV 

Ligi Mężczyzn Śląskiego Związku Piłki Siatko-

wej. Podobnie jak w ubiegłym roku, klub          

organizował Feryjne Spotkania z Siatkówką. 

Jak na dwuletnią działalność, to naprawdę 

sporo. 
       

     

 

Drużyna w sezonie 2017/2018 poważnie myśli           

o awansie do III ligi mężczyzn Śląskiego Związ-

ku Piłki Siatkowej. „Wiemy, że czekają nas klu-

czowe, ważne mecze. Jesteśmy na to gotowi  

i zmotywowani do gry” – informują przedsta-

wiciele klubu. W sezonie 2017/2018 ponownie 

uczestniczymy w rozgrywkach Gliwickiej Ligi 

Siatkówki oraz gramy w IV Lidze Mężczyzn Ślą-

skiego Związku Piłki Siatkowej. Reprezentujemy 

również naszą gminę w turniejach siatkówki 

halowej i plażowej. Dziękujemy wszystkim za 

wsparcie.                                        

                                             Łukasz Pierończyk 



Co to jest 1%? 

To kwota odliczana od podatku należnego 

państwu, którą można przekazać na rzecz 

organizacji pożytku publicznego, czyli róż-

nego rodzaju stowarzyszeń lub fundacji, 

zajmujących się działalnością społeczną.  

Dlaczego warto to zrobić? 

Każdy podatnik może podzielić się                             

z organizacjami i nic go to nie kosztuje.            

1% jest odliczany od kwoty podatku należ-

nego państwu, którą i tak trzeba zapłacić. 

Dzięki 1% część z tej kwoty może zostać 

przeznaczone na inne, równie ważne cele. 

Każdy może wesprzeć te działania, które są 

bliskie jego sercu. Wśród organizacji upraw-

nionych do otrzymania 1% są i te pomaga-

jące dzieciom, i te ratujące bezdomne 

zwierzęta. Można przekazać dodatkowe 

pieniądze na rozwój medycyny, organiza-

cje festiwali, zawodów sportowych, wspie-

ranie rodzimej kultury, przyrody                             

i mnóstwo innych rzeczy.                                 

W chwili wypełniania zeznania podatnik 

sam decyduje komu chce pomóc.                 

W jednym roku podatkowym (czyli wtedy, 

kiedy składa się  PIT-a) może to być tylko 

jedna organizacja. 

Nawet kilka złotych może pomóc!  

Wydaje ci się, że twój 1% to niewielka kwo-

ta, nic nie znacząca dla organizacji? Nic 

bardziej mylnego. Dla osób i organizacji li-

czy się każda „złotówka”. Z roku na rok co-

raz więcej osób decyduje się podzielić pie-

niędzmi, bo organizacje pożytku publiczne-

go skutecznie działają tam, gdzie instytucje 

publiczne często nie docierają. Ty także 

wesprzyj tych, którzy pracują dla naszego 

wspólnego dobra! 

Obok prezentujemy Państwu przy-

kładowe organizacje z terenu gminy 

Rudziniec, które można wesprzeć 

przekazując swój 1%  

 

 

 

 

 

 

 

Popieramy i zachęcamy  

naszych mieszkańców do wzięcia udziału !!! 

 

 

 



INFORMACJE DLA BEZROBOTNYCH  

Rejestracja bezrobotnych  

W celu dokonania rejestracji w PUP Gliwice 

osoba bezrobotna ubiegająca się                       

o zarejestrowanie: zgłasza się osobiście do 

powiatowego urzędu pracy właściwego ze 

względu na miejsce zameldowania stałego 

lub czasowego, a jeżeli nie jest zameldo-

wana do powiatowego urzędu pracy, na 

którego obszarze działania przebywa. 

 

Rejestracji osoby ubiegającej się                           

o zarejestrowanie jako bezrobot-

ny dokonuje się z dniem, w którym osoba: 

zgłosiła się do powiatowego urzędu pracy, 

poświadczyła własnoręcznym podpisem 

prawdziwość przekazanych przez nią da-

nych, oraz złożyła, w obecności pracowni-

ka powiatowego urzędu pracy i pod rygo-

rem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań, oświadczenie o praw-

dziwości przekazanych danych oraz               

o zapoznaniu się z warunkami zachowania 

statusu w brzmieniu:  "Świadomy odpowie-

dzialności karnej za składanie fałszywych 

zeznań, oświadczam, iż wszystkie podane 

przeze mnie w trakcie rejestracji dane są 

zgodne ze stanem faktycznym oraz zosta-

łem pouczony o warunkach zachowania 

statusu bezrobotnego/poszukującego pra-

cy." 

Zarejestrowana osoba jest zobowiązana do 

niezwłocznego informowania powiatowe-

go urzędu pracy o wszelkich zmianach da-

nych w karcie rejestracyjnej (m.in. zmiana 

zameldowania, zmiana adresu do kore-

spondencji, stanu cywilnego, dowodu oso-

bistego itp). 

Rejestracja bezrobotnego w urzędzie pracy 

wyłącza możliwość rejestracji w tym samym 

urzędzie pracy jako poszukującego pracy 

oraz posiadania takiego statusu przez okres 

posiadania statusu bezrobotnego. 

Regina Wieczorek 

 

OFERTY PRACY 

 

 

Poszukujesz pracowników ? 

Zamieść swoją ofertę pracy w naszym informatorze ! 

Koszty umieszczenia oferty prezentuje poniższa grafika 

      

      

      

      

      

      

 

 

¼ strony                 

40,00 zł z VAT 

1/6 strony       

20,00 zł z VAT 

1/9 strony       
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BEZPŁATNE SZKOLENIA – GDZIE ICH 

SZUKAĆ ? 

Zmiana lub utrata pracy to często proble-

matyczna sytuacja, bo wiąże się  z nowymi 

wyzwaniami. Zatem aby zwiększyć swoje 

szanse na rynku pracy decydujemy się czę-

sto na przekwalifikowanie i energicznie szu-

kamy bezpłatnych, atrakcyjnych szkoleń. 
 

Gdzie ich szukać ? 

 

Obecnie na rynku jest wiele podmiotów,     

które świadczą bezpłatne szkolenia.                           

Do nich z pewnością możemy zaliczyć : 

a) powiatowe urzędy pracy;  

b) organizacje pozarządowe; 

c) ośrodki pomocy społecznej; 

d) powiatowe centra pomocy rodzinie; 

e) firmy zewnętrzne.             

 

Czym się kierować przy wyborze szkolenia ? 

 

Kierując się wyborem szkolenia musimy so-

bie odpowiedzieć na parę pytań: 

a) jaki mamy status na rynku pracy              

(osoba bezrobotna, nieaktywna zawodo-

wo, pracująca); 

b) czy szkolenie/kurs uzupełnia posiada-

ne przygotowanie zawodowe;  

c) czy udział w danym szkoleniu/kursie 

sprawi, że utrzymam/zmienię pracę; 

d) ile chcemy poświęcić czasu na pod-

niesienie swoich kwalifikacji; 

e) czy jesteśmy w stanie współfinanso-

wać organizację danego szkolenia/kursu; 

f) czym tak naprawdę kierujemy się 

wybierając dane szkolenie/kurs.  

 

Udzielenie odpowiedzi na powyższe pyta-

nia,  z pewnością pozwoli nam podjąć wła-

ściwą decyzję !!!  

 

W związku z tym, że często mamy problem          

z poszukiwaniem bezpłatnych szkoleń i kur-

sów, na łamach naszej gazety będziemy  

publikować dla Państwa ogłoszenia róż-

nych podmiotów, które je oferują. Mamy 

nadzieję, że tego typy informacje będą dla 

Państwa przydatne! 

 

 

 

 

 

 



PROMUJEMY LOKALNY BIZNES  

Twoja firma oferuje klientom dobrej jakości pro-

dukty, dbasz o wysoki standard świadczonych 

usługi i nieustannie podnosisz poziom obsługi – 

a mimo to sprzedaż nie wzrasta. To może być 

znak, że czas na bardziej efektywną promocję 

swojego przedsiębiorstwa. 

 

Nasz informator może Ci w tym pomóc !          

Koszty umieszczenia reklamy prezentuje poniż-

sza grafika. 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

W jaki sposób nadać swoją reklamę ?                  

Wyślij reklamę w wybranym przez siebie wymiarze,             

w formacie PDF na adres                                                    

informtordlamieszkancow@wp.pl  

Odpowiemy w ciągu 48 godzin ! 

 

 

 

¼ strony       

100,00 zł z VAT 

¼ strony       

100,00 zł z VAT 

1/8 strony       

50,00 zł z VAT 

1/12 strony       

20,00 zł z VAT 
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„BOGU NA CHWAŁĘ, LUDZIOM               

NA RATUNEK”  

To hasło na strażackich sztandarach ukazu-

je, że nie jest to zwyczajne działanie lecz 

szlachetna służba Bogu, ludziom                      

i Ojczyźnie. Szeroko określony zakres celów 

działalności wymaga od OSP współdziała-

nia z PSP w realizacji różnorodnych działań.                       

 

Codziennie w całej Polsce strażacy, w tym 

ochotnicy, wyjeżdżają kilkaset razy do róż-

nego rodzaju zdarzeń. Jednostki OSP             

w Polsce zabezpieczają około 85% akcji ra-

towniczo-gaśniczych. Dlatego dbałość          

o OSP winna być nie tylko w interesie lokal-

nej społeczności, ale także samorządu czy 

państwa. Obowiązków nakłada się coraz 

więcej, jednak ich finansowania niestety 

nie. Strażacy się starzeją, średnia wieku wy-

nosi około 37 lat, 10 lat temu - 29 lat, a no-

wych członków bardzo trudno pozyskać. 

Wobec powyższego nowy „narybek”, w po-

staci dzieci i młodzieży jest niezbędny do 

dalszego funkcjonowania OSP. Wiąże się z 

tym również nabycie niezbędnej specjali-

stycznej wiedzy pożarniczej przez młodzież. 

Jest to wielki problem wielu OSP – obecnie, 

młodych ludzi trudno zachęcić do poświę-

cania wolnego czasu innym, a OSP, utrzy-

mując się zwykle tylko ze składek członków 

nie jest w stanie sfinansować                         

kursów/szkoleń/innych form aktywności, by 

zachęcić do wstąpienia i pozostania w            

szeregach strażaków OSP. Słowem OSP to             

ludzie. Ale co to jest OSP???  

 

I o tym chciałem dzisiaj poględzić. Jak to 

jest z tymi strażami?? Są!! I to jest najważ-

niejsze. Zawsze czyste, wypucowane, lśnią-

ce, migają, wyją. Są!!! Czy kiedyś zastana-

wialiście się jak to działa, kto jedzie, kto my-

je, kto udziela pomocy, kto … STRAŻACY. 

OSP to machina - jadą do gaszenia poża-

rów, jadą do podtopień, wypadek – też są, 

trzeba pokaz – jest, pogadanki w szkołach – 

jasne, ale… 

 

OSP to stowarzyszenie, które funkcjonuje                   

w oparciu o swój statut, ale przede wszyst-

kim w oparciu o ustawę                                         

o stowarzyszeniach i ochronie przeciwpoża-

rowej. 

 

 

 

 Życzenia  z  okazji  Dnia  Strażaka 

 
          Z okazji zbliżającego się „Dnia Strażaka”, który przy-

pada 4 maja, składamy wszystkim funkcjonariuszom, druhom 

oraz weteranom pożarnictwa podziękowania za trudną             

i odpowiedzialną służbę. 

       Niechaj obchodzone przez Was uroczystości z tej okazji 

będą powodem do dumy i satysfakcji z dobrze wypełnionych 

obowiązków służbowych. Dzięki Waszemu ogromnemu zaan-

gażowaniu i poświęceniu w służbie, Państwowa                        

i Ochotnicza Straż Pożarna są dziś nowoczesnymi,              

wszechstronnymi i cieszącymi się społecznym zaufaniem           

formacjami. Na najwyższe uznanie zasługuje Wasza działal-

ność na rzecz ochrony życia, zdrowia, mienia  i środowiska        

naturalnego.  

      Życzymy spełnienia planów i zamierzeń, wszelkiej              

pomyślności osobistej oraz zadowolenia z wypełnianych           

obowiązków służbowych. Niech podejmowane działania 

przyniosą wiele satysfakcji i będą inspiracją do dalszych          

działań w dziele humanitarnej służby ludziom. 

Redakcja  
Informatora dla Mieszkańców 

 

 

Każda jednostka OSP ma Zarządu, na czele któ-

rego stoi Prezes. Każda z nich, by dobrze funk-

cjonować, musi troszczyć się o pozyskiwanie 

dodatkowych środków finansowych, ponieważ 

środki samorządowe nie zawsze pokrywają kosz-

ty bieżącej działalności.  

Dziś strażak ochotnik to dobrze wyszkolony do 

przeciwdziałania siłom natury i „głupoty            

innych”, supermen, działający w grupie, nie 

poddający się zmęczeniu i często przeciwno-

ściom powodowanym przez nieprzychylnych 

ludzi, skąpiących na środkach, zapewniających 

podstawową egzystencję w naszych           remi-

zach. „Ale my zawsze damy radę, nawet cho-

dząc w butach, rękawicach i hełmach   kole-

gów, trochę to niehigieniczne – mus to mus, 

czasem nie ma wyjścia”. Czas na głośnie woła-

nie o „swoje” – przecież nie zabieramy niczego 

do domu, chyba z wyjątkiem zmęczenia czy 

traumy.  

 

Grzegorz Swinka  

 



SOŁECKIE KALENDARIUM  

Dzieje się w Kleszczowie! 

W dniu 14 kwietnia 2018 na terenie boiska 

KS Kleszczów odbyły się zajęcia z pierwszej 

pomocy przedmedycznej, połączone                        

z prewencyjnym szkoleniem wodnym dla 

dzieci i młodzieży.  Organizatorem zajęć by-

ło nowo powstałe stowarzyszenie ,,GILDIA 

KOMILITON”. Inicjatywę wsparli również: Jó-

zef Kruczek - radny Rady Powiatu Gliwickie-

go, sołectwo Kleszczów, WOPR Gliwice oraz 

93 Gliwicka Drużyna Harcerska ,,Wieża”. 

Podczas zajęć, poza dobrą zabawą, można 

było dowiedzieć się jak postąpić w sytuacji 

zagrożenia życia lub zdrowia. Bardzo             

atrakcyjną częścią spotkania były zajęcia               

poświęcone bezpieczeństwu na                

kąpieliskach. Wierzymy, że zdobyta w ten 

sposób wiedza i umiejętności okażą się 

bardzo przydatne wszystkim uczestnikom.                                                  

Władze stowarzyszenia zapewniają, że ma-

ją   już plany na kolejne atrakcyjne zajęcia 

dla dzieci, młodzieży, a także dorosłych.  

W skład organizacji ,,GILDIA KOMILITON” 

wchodzą doświadczeni instruktorzy, których 

połączyła wspólna pasja. Celem stowarzy-

szenia jest m.in.: działalność szkoleniowa, 

wychowawcza, popularyzująca aktywny 

wypoczynek, sporty i kulturę fizyczną,     

wartości patriotyczne, prepering oraz            

ogólnie pojętą sztukę przetrwania (survival, 

bushcraft). 

 

  

Coś ciekawego dzieje się w Twoim sołectwie ? 

Chcesz pochwalić czyjeś działania i wysiłek ? 

Poinformuj Nas o tym ! 

Zamieścimy relacje wraz ze zdjęciami                        

w informatorze. 

Notki można przesyłać na adres                            

informatordlamieszkancow@wp.pl 

 
 

 

„GILDIA KOMILITON” składa się z sekcji              

odpowiadającym zainteresowaniom jej 

członków, a są nimi:    

sekcja modelarska(składanie/sklejanie mo-

deli statków powietrznych, wodnych i innych 

oraz branie udziału w grach z wykorzysta-

niem modeli); sekcja survivalowa(wyprawy 

survivalowe, doskonalenie i upowszechnianie 

wiedzy z zakresu sztuki przetrwania oraz po-

znawanie  i dbanie o środowisko naturalne); 
sekcja sportowa (bieganie, gry ruchowe, 

udział w zawodach i meczach sportowych); 

sekcja militarno-patriotyczna (dla członków z 

zainteresowaniami wojskowymi i innych służb 

mundurowych, krzewienie wartości patrio-

tycznych, udział w świętach państwowych). 

Informacje o kolejnych przedsięwzięciach        

w następnym numerze gazety oraz na Face-

book’u. 

Rafał Szumski  

 

Praktyczne ćwiczenia z udzielania pierwszej pomocy  

 

Wykład na temat udzielania pierwszej pomocy  
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KRZYŻÓWKI Z NAGRODAMI  
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Pytania do krzyżowki: 

1.Żądlący owad.  4. Inaczej droga 

dwujezdniowa.  

7. Sołectwo w którym odbywa 

się „Pałacowe Lato Muzyczne”  

2. Nazwa sołectwa, w której 

znajduje się Gminny Ośrodek 

Kultury. 

5. Popularne nazwisko. 8.Podpora pomidora.  

3. Pod jego wezwaniem 

znajduje się kosciół w 

sołectwie Chechło.  

6. Zamyka skrzynię.  9.Barwna papuga. 

Dla trzech pierwszych osób, które wyslą sms-a pod numer 603/415/143 z prawidłowym rozwiązaniem krzyżówki, 

pryzgotowaliśmy nagrody książkowe oraz bony podarunkowe  w lokalnych firmach kosmetycznych. Na rozwiązanie 

czekamy do 20.05.2018 r. Poprzez podanie rozwiazania czytelnik wyrazazgodena przetwarzanie danych osobowych na potrzeby 

krzyżówki, zgodnie z ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o chornie danych osobowych (tekst jednolity: Dz U z 2014 r. poz. 1182 z późn. zm). 
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